insuficiente para poder avalar que los bienes y servicios fueron recibidos de conformidad, por 
810,940.03 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-05006-19-0787-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 810,940.03 pesos (ochocientos diez mil novecientos cuarenta pesos 03/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, toda vez que los expedientes sin número de contrato, por 
conceptos de compra de uniformes para personal de seguridad pública, de renta de

[...]

y el documento que acredite el pago, por un monto 907.2 miles de pesos, por lo que existe 
un monto por aclarar de 1,156.1 miles de pesos. 

2023-D-05006-19-0787-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Castaños, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 1,156,109.43 pesos (un millón 
ciento cincuenta y seis mil ciento nueve pesos 43/100 M.N.), por concepto de que el contrato 
número PCM-OP-FORTA-SG4-006/2023, relativo al suministro e instalación de paneles 
solares, no presentó los documentos de identidad de los beneficiarios, el acta administrativa 
que de por extinguidos los derechos y obligaciones, el contrato de la cuenta bancaria

[...]

uso adecuado y al no presentar el contrato debidamente firmado se realizaron pagos 
indebidos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-05006-19-0787-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 404,198.02 pesos (cuatrocientos cuatro mil ciento noventa y ocho pesos 02/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, toda vez que se constató que en el contrato PMC-OP-FORTA-
UR-05/2023 por concepto de conformación de caminos en los ejidos Castaños, Granjeno, el